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Сборка

Артикул 1 A, мм B, мм C, ммАртикул стойки

190 50 х6

220 50

Распорный анкер М10 [M12]

16,0
Ø11 [Ø13]

Ø9

Ø9

Ø919,5

B

C

25,0

32,513,0

30,0

A

20-5080/2400

20-5080/1900

20-5080/2200

240 50

13-1070

13-1080

13-1090

60.5

60.5

60.5

09.001

Артикул 2

46-DIN965 A2
M8х25 TX30 20-5090/0400

Артикул 1

Артикул 2

Шайба
40 мм х 40мм

Шайба
40 мм х 40мм

х646-DIN965 A2
M8х25 TX30

х646-DIN965 A2
M8х25 TX30

х2

20-5090/0400 х2

20-5090/0400 х2

х2

20
0

23-0090/2000

23-0070/2000

23-0080/2000

Винт
с потайной головкой

Винт
с потайной головкой
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Сборка

09.002

Распорный анкер М8 [M10]

Ø9 [Ø11]

25,0

Ø7

20,0
10,0

16,0

A

Ø7

Ø7

21,5

B

C 50,0

Артикул 1 A, мм B, мм C, ммАртикул стойки Артикул 2 Шайба
40 мм х 40мм

165 23.5

23.5

60.5

-

50

50

50

-

-

-

60.5

60.5

60.5

60.5

185

205

225

255

285

30520-5081/3050

20-5081/1650

20-5081/1850

20-5081/2050

20-5081/2250

20-5081/2550

20-5081/2850

13-1060

13-1030

13-1040

13-1050

13-1070

13-1080

13-1090 23-0090/2000

23-0070/2000

23-0080/2000

20-5090/0400 х2

20-5090/0400 х2

20-5090/0400 х2

20-5090/0400 х2

20-5090/0400 х2

20-5090/0400 х2

20-5090/0400 х2

х6

х6

х6

43-DIN7982C A2
6,3x38 TX30 х4

43-DIN7982C A2
6,3x38 TX30 х4

43-DIN7982C A2
6,3x38 TX30 х4

43-DIN7982C A2
6,3x38 TX30 х4

Артикул 1

20
0

Артикул 2

Шайба
40 мм х 40мм

х2

43-DIN7982C A2
6,3x38 TX30

43-DIN7982C A2
6,3x38 TX30

43-DIN7982C A2
6,3x38 TX30

23-0060/2000

23-0030/2000

23-0040/2000

23-0050/2000

Шуруп
с потайной головкой

Шуруп
с потайной головкой

23.5 -18520-5081/1850 20-5090/0400 х243-DIN7982C A2
6,3x38 TX30 х423-0040/2000

13-1051

13-1041

60.5 -20520-5081/2050 20-5090/0400 х243-DIN7982C A2
6,3x38 TX30 х423-0050/2000
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Сборка

09.003

Артикул 1 A, мм B, мм C, ммАртикул стойки Артикул 2

155 23.5

23.5

60.5

-

50

50

50

-

-

-

60.5

60.5

60.5

60.5

195

275

13-1060

13-1030

13-1040

13-1050

13-1070

13-1080

13-1090 23-0090/2000

23-0070/2000

23-0080/2000

х6

х6

х6

43-DIN7982C A2
6,3x38 TX30 х4

43-DIN7982C A2
6,3x38 TX30 х4

43-DIN7982C A2
6,3x38 TX30 х4

43-DIN7982C A2
6,3x38 TX30 х4

43-DIN7982C A2
6,3x38 TX30

43-DIN7982C A2
6,3x38 TX30

43-DIN7982C A2
6,3x38 TX30

23-0060/2000

23-0030/2000

23-0040/2000

23-0050/2000

Шуруп
с потайной головкой

Артикул 1

20
0

20,0

A

40,0

16,0
12,0

B

C

Распорный анкер М12 х2

Артикул 2

Шуруп
с потайной головкой

Ø7

Ø7

Ø7
Ø8

Ø12

15531-0303

31-0305

31-0303

19531-0305

31-0307 225

31-0308

27531-0308

23.5

60.5 -

-

195

43-DIN7982C A2
6,3x38 TX30 х4

43-DIN7982C A2
6,3x38 TX30 х4

23-0040/2000

23-0050/2000

15531-0303

31-030513-1051

13-1041
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Сборка

09.005
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46-DIN9021 A2 M10
Шайба усиленная

М10

Втулка Д12,7х1,2 мм х62 мм
31-0050/0620

Гровер M10

46-DIN934 A2 M10
Гайка

46-DIN127 A2 M10

46-DIN9021 A2 M10
Шайба усиленная

М10

Элемент крепежный
межэтажный стационарный

Элемент крепежный
межэтажный стационарный

Анкер-шпилька М10/M12

Элемент крепежный
межэтажный подвижный

Анкер-шпилька М10/M12

Анкер-шпилька М10/M12

Гровер M10

46-DIN934 A2 M10
Гайка

46-DIN127 A2 M10

46-DIN9021 A2 M10
Шайба усиленная

М10

46-DIN931 A2
M10x80

Болт М10х80

46-DIN9021 A2 M10
Шайба усиленная

М10

Втулка Д12,7х1,2 мм х62 мм
31-0050/0620

Болт М10х85

46-DIN931 A2
M10x85

*

*

* Допускается использование оцинкованных болтов

Шайба
40 мм х40 мм хД11

20-5090/0400

Артикул 1Артикул стойки

13-1060

13-1030

13-1040

13-1050

13-1070

13-1080

13-1090

Артикул 1

23-0090/3000

23-0030/3000

23-0040/3000

23-0050/3000

23-0060/3000

23-0070/3000

23-0080/3000

Анкер-шпилька М10

Кронштейн

Артикул 1Артикул стойки

13-1060

13-1030

13-1040

13-1050

13-1070

13-1080

13-1090 23-0090/3000

23-0030/3000

23-0040/3000

23-0050/3000

23-0060/3000

23-0070/3000

23-0080/3000

Анкер-шпилька М12

Кронштейн

23-0553/1200

23-0551/0800

23-0551/1050

23-0551/1200

23-0552/0800

23-0552/1050

23-0552/1200

23-0553/0800

23-0553/1050

23-0551/0800

23-0552/0800

23-0553/0800

23-0040/3000

23-0050/300013-1051

13-1041

23-0040/3000

23-0050/300013-1051

13-1041



Сборка

09.006
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46-DIN9021 A2 M10
Шайба усиленная

М10

Втулка Д12,7х1,2 мм х62 мм
31-0050/0620

Гровер M10

46-DIN934 A2 M10

46-DIN127 A2 M10

46-DIN9021 A2 M10
Шайба усиленная

М10

Анкер-шпилька М10/M12

Анкер-шпилька М10/M12

Анкер-шпилька М10/M12

Гровер M10

46-DIN934 A2 M10
Гайка

46-DIN127 A2 M10

46-DIN9021 A2 M10
Шайба усиленная

М10

46-DIN931 A2
M10x80

Болт М10х80

46-DIN9021 A2 M10
Шайба усиленная

М10

Втулка Д12,7х1,2 мм х62 мм
31-0050/0620

Болт М10х85

46-DIN931 A2
M10x85

*

*

* Допускается использование оцинкованных болтов

Шайба
40 мм х40 мм хД11

20-5090/0400

Артикул 1

Элемент крепежный
межэтажный стационарный

Элемент крепежный
межэтажный стационарный

Элемент крепежный
межэтажный подвижный

Гайка

Артикул 1Артикул стойки

13-1060

13-1030

13-1040

13-1050

13-1070

13-1080

13-1090 23-0090/3000

23-0030/3000

23-0040/3000

23-0050/3000

23-0060/3000

23-0070/3000

23-0080/3000

Анкер-шпилька М10

Кронштейн

Артикул 1Артикул стойки

13-1060

13-1030

13-1040

13-1050

13-1070

13-1080

13-1090 23-0090/3000

23-0030/3000

23-0040/3000

23-0050/3000

23-0060/3000

23-0070/3000

23-0080/3000

Анкер-шпилька М12

Кронштейн

23-0553/1200

23-0551/0800

23-0551/1050

23-0551/1200

23-0552/0800

23-0552/1050

23-0552/1200

23-0553/0800

23-0553/1050

23-0551/0800

23-0552/0800

23-0553/0800

23-0040/3000

23-0050/300013-1051

13-1041

23-0040/3000

23-0050/300013-1051

13-1041



Сборка

09.008

Снять защитный слой
и приклеить

см. раздел Узлы

Вариант 1
Сборка без прокладки

Вариант 2, 3
Сборка с прокладкой

см. раздел Узлы

см. раздел Узлы

F50 Фасадная серия

09/2023

Ø3,5

15,5

7

Ø4

Ø4

см. раздел Узлы

7

6,
1

6,
1

8,9

8,9

A, ммАртикул стойки

61

81

81

101

101

131

131

161

18113-1390

13-1320

13-1330

13-1340

13-1341

13-1350

13-1351

13-1360

13-1362

13-1370

13-1371

13-1380

61

41

-

32,5
A

32,5
A

15,5

Ø3,5

см. табл.

см. табл.

8,
5

8,
5

17

8,
5

8,
5

17



Сборка

09.009

F50 Фасадная серия

09/2023

A, ммАртикул стойки

61

81

81

101

101

131

131

161

18113-1390

13-1320

13-1330

13-1340

13-1341

13-1350

13-1351

13-1360

13-1362

13-1370

13-1371

13-1380

61

41

-

см. раздел Узлы

Вариант 1
Сборка без прокладки

см. раздел Узлы

Ø3,5
15,5

7

Ø4

Ø47

6,
1

6,
1

8,9

8,9

32,5
A

см. табл.

4,
25

4,
25

8,
5



Сборка

09.011

см. раздел Узлы

Сборка без прокладки

см. раздел Узлы

см. раздел Узлы

см. раздел Узлы

F50 Фасадная серия

09/2023

Ø13

7

Ø4

Ø47

6,
1

6,
1

8,9

8,9

A, ммАртикул стойки

67,75

13-1390

13-1350

13-1351

13-1360

13-1362

13-1370

13-1371

13-1380

87,75

117,75

147,75

67,75

87,75

117,75

167,75

28,75

28,75

Ø13A

A

см. табл.

см. табл.



Снять защитный слой
и приклеить

Сборка

09.012

Сборка с прокладкой

см. раздел Узлы

см. раздел Узлы

см. раздел Узлы

см. раздел Узлы

F50 Фасадная серия

09/2023

28,75

A, ммАртикул стойки

67,75

13-1390

13-1350

13-1351

13-1360

13-1362

13-1370

13-1371

13-1380

87,75

117,75

147,75

67,75

87,75

117,75

167,75

28,75

Ø13

Ø13

7

Ø4

Ø47

6,
1

6,
1

8,9

8,9

A

A

см. табл.

см. табл.



Схема отвода влаги и вентиляции

200

20

20

L = ( длина ригеля /2) при длине ригеля > 1200

Ø1
3

Вентиляция Отвод влаги

Отвод влаги

Сборка

09.014

F50 Фасадная серия

09/2023



Шуруп
с полукруглой головкой

41-DIN7981C A2
5,5x25 TX25

Схема монтажа водоотвода витражного

L 
≤ 

80
00

 м
м

Ø
9,

1

09.015

L 
≤ 

80
00

 м
м

Водоотвод витражный
33-0300

Водоотвод витражный
33-0300

Водоотвод витражный
33-0300

Шуруп
с полукруглой головкой

41-DIN7981C A2
5,5x25 TX25

Ø
9,

1

Шуруп
с полукруглой головкой

41-DIN7981C A2
5,5x25 TX25

Ø
9,

1

Шуруп
с полукруглой головкой

41-DIN7981C A2
5,5x25 TX25

Шуруп
с полукруглой головкой

41-DIN7981C A2
5,5x25 TX25

Водоотвод витражный
33-0300

Водоотвод витражный
33-0300

Герметик
DOWSIL 791

80-5001

F50 Фасадная серия

09/2023

Сборка



09.016

Отлив

Гидроизоляция

Мембрана EPDM

m
in

 5
0 

м
м

Уголок 20х20х1,2 мм
10-5101

24

30,7
Пропил 3-5 мм

42-DIN7504K A2
4,2x16 HEX7

42-DIN7504K A2
4,2x16 HEX7

Мембрана EPDM
завести в пропил

в стойке

Уголок 20х20х1,2 мм
10-5101

Пропил

Клей-герметик для ЭПДМ
SikaBond TF Plus N

80-9001

Клей-герметик для ЭПДМ
SikaBond TF Plus N

80-9001

Нанести перед
установкой мембраны

Уголок прикрутить
на сборке перед монтажом

42-DIN7504M A2
3,9x16 Ph2

42-DIN7504M A2
3,9x16 Ph2

F50 Фасадная серия

09/2023

Сборка



10

Нанести
клей-герметик

Нанести
клей-герметик

* Только на верхнюю
 стойку

* Только на верхнюю
 стойку

1. Установить элемент стыка стоек дренажный
    в конденсатный канал.
2. Излишки герметика разровнять.

Элемент стыка стоек
 дренажный

31-0100

Элемент стыка стоек
 дренажный

31-0100

Шуруп
с полукруглой головкой

41-DIN7981C A2
5,5x13 TX25

09.017

F50 Фасадная серия

09/2023

Сборка



Нанести
клей-герметик

Нанести
клей-герметик

Сборка

Элемент стыка стоек
 дренажный

31-0100

Шуруп
с полукруглой головкой

41-DIN7981C A2
5,5x13 TX25

Элемент стыка стоек
 дренажный

31-0100

Шуруп
с полукруглой головкой

41-DIN7981C A2
5,5x13 TX25

09.018

F50 Фасадная серия

09/2023



Сечение А-А

А

А

50

10-15 мм

Сборка

1. Установить элемент стыка стоек дренажный
    в конденсатный канал.
2. Излишки герметика разровнять.

Элемент стыка стоек
 дренажный

31-0100
Шуруп

с полукруглой головкой

41-DIN7981C A2
5,5x13 TX25

09.019

Нанести
клей-герметик

F50 Фасадная серия

09/2023



09.021

Ось перегиба

Ось перегиба

Примечание:
1. Перед сверлением отверстий под штифты необходимо
вкрутить шурупы 5,5х13 мм для временной фиксации.
2. После установки штифтов удалите шурупы.

F50 Фасадная серия

09/2023

Сборка
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Сборка

10min 120

3-6 мм  в зависиммости от длины капота

3535

10

50
3-6 мм  в зависиммости от длины прижима

10

105
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